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Ambasador Chas Freeman, tłumacz prezydenta Nixona z 40-letnim
stażem w dyplomacji, znany z wyważonych opinii, powiedział:
„Jesteśmy  krajem,  który  dokonuje  inwazji  na  inny  kraj,
przejmuje kontrolę nad jego obszarem, dzieli go na części, jak
to zrobiliśmy z Serbią i Kosowem. Aktualnie więc, nie mając
najmniejszych  skrupułów,  otwarcie  mówi  się  o  przejęciu
Grenlandii, Panamy, żeby zawłaszczyć i wyeksploatować bogactwa
naturalne. Przyłączenie Kanady z twierdzeniem, że nie będzie
to inwazją, dowodzi szaleństwa. W jednym tylko przypadku brak
pewności — kiedy chodzi o Meksyk”.

Wypowiedź  ambasadora  pojawiła  się  w  momencie,  kiedy
równoległym nurtem doniesienia międzynarodowe skupiają swoją
uwagę na przygotowaniach do inwazji na Iran. Znając swego
głównego  adwersarza,  Iran  od  2003  roku  czyni  starania  do
skutecznej obrony państwa i jego mieszkańców przed izraelsko-
amerykańską agresją. Celem jawnie deklarowanym przez polityków
USA jest obalenie rządu, wywołanie kolorowej rewolucji, by
zlikwidować ostatnie z państw Bliskiego Wschodu sprawdzonym
scenariuszem założeń PNAC-u.

Irański  generał  brygady  Mohammed  Reza  Ashtiani  –  zastępca
dowódcy irańskich sił zbrojnych, oświadczył: „Dotychczas nie
mówiliśmy, a nasz przeciwnik nie ma na ten temat informacji,
że  niektóre  z  prowadzonych  ćwiczeń  odbywają  się  z
wykorzystaniem nowego rodzaju uzbrojenia. Podnosząc potencjał
naszych wojsk w różnych dziedzinach, dbamy o stałą gotowość
bojową. Obserwujemy ruchy przeciwnika tak samo jak obserwowane
są  działania  w  innych  republikach  islamskich.  Staramy  się
szukać dróg zapewniających pokój i stabilizację w regionie, a
ćwiczenia  dowodzą  czujności.  Zareagujemy  na  każdy  przejaw
nadmiernych żądań i odchyleń, monitorując uważnie sytuację w
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regionie”.

W niedzielę (12 stycznia 2025 r.) Iran rozpoczął nowe manewry
pod  kryptonimem  EQTEDAR.  Teren  północno-wschodni  ma  być
obszarem przetestowania nowego rodzaju tajnej broni. Zdaniem
generała Ashtiani, dla Zachodu pozostawała ona dotąd wielką
niewiadomą. Charakter nowatorskiej broni obalić ma wszelkie
mity przypisywane dotąd Iranowi.
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